REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “ EUROELEKTRA “ SHPK

NIPTI : L01808013Q

ADRESA : Njesia administrative Vagarr, Tirane - Rruga Prush 1041, Vagqarr.

TIRANE

VENDIM
NR.4. DATE 21/09/2016
I_ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE EUROELEKTRA SH.P.K
TIRANE

Sot me date 21/09/2016 ,né seliné e Shoqérisé “EUROELEKTRA” SH.P.K
Tirané u zhvillua mbledhja e ASAMBLESE SE ORTAKEVE té Shogqérisé ,
rendi i dités t€ sé cilés éshté , shqyrtimi i raportit t& paraqitur nga Eksperti
Kontabé | i Regjistruar pér rritjen e Kapitalit t& shoqérisé népérmjet “ Fitimit
té pashpérndaré” dhe “Fitimit t& Ushtrimit 2015” q& jané gjendje sipas
Bilancit Kontabél mé daté 31.12.2015. dhe né pérfundim ASAMBLEA e
SHogqgrisé¢ “EUROELEKTRA” SH.P.K Tirané

VENDOSI:

- Miratimin e raportit & Ekspertit Kontabél t& Rregjistruar z.Bujar RAMI

- Zmadhimin e Kapitalit Aksionar té shoqérisé sipas ményrés sé
pércaktuar né raportin e Ekspertit Kontabél t& Regjistruar.

- Zmadhimin e Kapitalit Aksionar t& shoqérisé “EUROELEKTRA”
SHPK nga 4.500.000 leké, né 10.886.172 leké.

- Nrikuotave pas kétij zmadhimi nuk do t& ndryshojé ,pra ishin 2 kuota
dhe do t& ngelen 2 kuota .

- Vlera nominale kuotés né para do t& rritet sipas ményrés sé& paraqitur
né Raportin e Ekspertit Kontabél.

- Pérqgindja e pjesémarrjes s& Ortakeve , pas rritjes s¢ Kapitalit nuk do t&
ndryshojé.

- Depozitimin e ketij vendimi prané Q.K.R —s& Tirané.

- Ngarkohet zj Xhulia Rami t¢ ndjeké procedurat ligjore pér depozitimin
e kétij vendimi prané QKR-s Tirane.

" (Elton Cekrezi ) ( Anduel Cekrezi)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “ EUROELEKTRA “ SHPK

NIPTI : L01808013Q

ADRESA : Njesia administrative Vaqarr, Tirane - Rruga Prush 1041, Vaqarr.

TIRANE

VENDIM

NR,3, DATE, 09/09/2016

I ASDAMBLESE SE ORTAKEVE TE

TE SHOQERISE “EUROELEKTRA” SH.P.K
TIRANE

Sot me daté 09/09/2016,né Seliné e Shogérisé “ EUROELEKTRA ” SH.P.K
Tirané, u zhvillua mbledhja e ORTAKEVE t& SHOQERISE pér emérimin e
Ekspertit Kontabél t& Regjistruar , pér hartimin e raportit pé&r zmadhim kapitali
népérmjet “ Fitimit t&¢ pashpérndaré” dhe “Fitimit t& Ushtrimit 201 5, qé jané
gjendje né Bilancin kontabél daté 31.12.2015, dhe né pérfundim ASAMBLEA:

VENDOSI:

- Caktimin e z. Bujar RAMI , anétaré i LE.K.A , me profesion Ekspert
Kontabél i Regjistruar ,me licensé Nr. 90. daté 10.01.2001, pér vlerésimin e
zmadhimit t€ Kapitalit Aksionar népérmjet ,  Fitimit t& pashpérndaré” dhe
“Fitimit t& Ushtrimit 2015, qé jane gjendje sipas Bilancit Kontabél mé
daté 31.12.2015.

- Depozitimin e kétij vendimi né Q.K.R
- Ngarkohet zj Xhulia Rami té ndjeké procedurat ligjore pér depozitimin
e kétij vendimi prané QKR —sé& Tirané.

ORTAKET
( Elton Cekrezi ) » (Anduel Cekrezi)
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SHOQERISE “EUROELEKTRA ” SH.P.K

TIRANE

NIPTI 01808013Q

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
(BUJAR RAMI)

LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E

ADRESA : RRUGA “GJIN BUE SHPATA” TIRANE

E*MAIL:hujar.rami@live.mm

»¢el:0686064118

SHTATOR 2016



ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
TE SHOQERISE “EUROELEKTRA”’ SH.P.K TIRANE
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUF IZUAR

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER ZMADHIM KAPITALI TE SHOQERISE
“EUROELEKTRA” SH.P.K TIRANE
E

Me cilésing e Ekspertit Kontabg] ts Regjistruar i eméruar, nga Asamblea e
Ortakéve t& Shoqérisé “EUROELEKTRA *» SH.P.K Tirané ,me vendimin Nr.3
daté 09.09.2016, Pér hartimin e raportit mbj zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé
“EUROELEKTRA » SH.P.K Tirané , si dhe ne zbatim té ligjit Nr.990]
daté14.04.2008 , “ Pgr Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”(I ndryshuar) neni 145,pika 1,
Neni 168,pikal ,Neni 169,pika 1 , neni 177,pikal dhe 2,nenj 178 pika 1 dhe 2, ju
paraqes raportin tim sa mé poshté vijon :

Shoqgéria “EUROELEKTRA » SH.P.K Tirané , me NIPT L01808013Q L dhe me
seli n€ Tirané , &shts shogéri me pérgjegijési t& kufizuar me kapital aksionar
4.500.000 ( katérmilion e peséqinté mijé ) leké , me ortaké z.Anduel Cekrezi dhe z
Elton Cekrezi, te cilit zot€rojne pékatésisht 40% dhe 60% z t& kapitalit aksionar
kapital i cili &sht& né masén 4.500.000 leké.

Pérfagésues ligjor i shoqérisé &shts . Elton Cekrezi.

Sipas vendimit t& Asamblesg s& Ortakéve té késaj Shogérie Nr, 3 datg 09.09.2016
&shté vendosur rritja e kapitalit aksionar né masgn 6.386.172 (gjashté milion e treqinté

ndryshojné .

Rritja e kapitalit do t& béhet , nga pérfshirja né kapital e “Fitimit Neto t€ ushtrimit t&
vitit 2014” pér vlerén 3.481.264 leké dhe e “Fitimit Neto t& vitit 201 5”(pasi jané
zbritur rezervat ligjore ), pér vlerén 2.904.908 leké fitime t& cilat jané t& evidentuar
dhe rezultojng gjendje né Bilancé me daté 31.12.2015.

Gjithsej rritja e kapitalit do t& jets 6.386.172 leke.

Nga testet dhe verifikimet pérkatése q& kam béré rezulton se vlerat e “Fitimit t&

ushtrimit 2014” dhe e e “Fitimit Neto t& ushtrimit t& vitit 2015




t€ shogérisé “EUROELEKTRA » SH.P.K Tirané jjané t& evidentuar saktésisht dhe
t€ paraqitura né ményré korrekte né bilancin kontabé t& ushtrimit 201 - 3

Pér vierésimin per rritjen e kapitalit Jam mbéshtetur né bilancin kontabé] t& ushtrimit
2015, bilanc né t& cilin Jané evidentuar saktgsisht né llogarié pérkatése vlerat respektive
me anén e té cilave do t& bahet zmadhimi i Kapitalit , si dhe n& dokumenta t& tjera t&
véna né dispozicion Nga ana e shoqérisé sic jang :Inventarét e pasurisé,analizat e

A -Kapitali aksionar i shoqérisé “EUROELEKTRA » SH.P.K Tirang »pas kétij
zmadhimi  do t& jeté sj me poshté vijon :

ISHTE BEHET
- Kapitali aksionar j regjistruar 4.500.000 leké 10.886.172 Jeké

1-Pér Ortakun Individ Andue] Cekrezi

ISHTE BEHET
-Pjesét e zotéruara 1(pjesé) 1(pjesé)
-Pérqindja e Pjesémarrjes 40 (%) 40 (%)
-Kontribudi n& para 1.200.000 leké 3.754.469 leke
- Kontribudi né natyrg 600.000 leké 600.000 leké
-Totali I kapitalit ( Anduel Cekrezi) 1.800.000 lek 4.354.469 leké
2-Pér Ortakun Individ Elton Cekrezi

ISHTE BEHET

-Pjesét e zotéruara I(pjesg) 1(pjesé)
-Pérqindja e Pjesémarrjes 60 (%) 60 (%
-Kontribudi ng para 1.800.000 leke 5.631.703 leké
- Kontribudi né natyré 900.000 leké 900.000 lekg

-Totalilkagitalit (Elton Qekrezi} 2.700.000 leks

6.531.703 leké



Theksohet kétu se pas kétij zmadhim kapitali, pérqind ja e pjesémarrijes s@
ortakéve né Kapital, Numéri | kuotave dhe Kapitali ng natyré nuk kané
ndryshuar,por ka ndryshuar, kontribudi ng Para I zotéruar nga ortakét ng
Kapital.

NE zbatim té ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pégr Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare™
neni 145, pika 1, neni 177, pika 1 dhe 2%, pér zmadhimin e kapitalit , si dhe t& vendimit

shogerie. Llogarité qe jané prekur si rezultat i zmadhimit t& kapitalit aksionar si mé
Sipér
jane : llogaria 101, 108, dhe llogaria 109,

Operacioni i zmadhimit tz kapitalit t& shogérisg « EUROELEKTRA” Sh.P.K
Tirané Burre] j pPropozuar dhe i miratuar nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé, éshté i
motivuar nga legjislacioni n& fuqi dhe i justifikuar financiarisht,

Pas shqyrtimit t& sipérpérmendur t& dokumentave financiare e kontabél, kapitali i
pércaktuar prej 10.886.172 (dhjetémilion e tetéqinté e tetédhjets e gjashtémijé e

nj€qinté e shtatédhjeté e dy) leké i pérgjigjet vierss s& aktivit neto t& shoqeriss.
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